
停止

商　　　号 所在地 月

12/28 14

ランドブレイン㈱
法人番号
9010001031943

東京都千代田区平河町１－
２－１０

６月
（解除）

令和５年１２月２９日から
令和６年１月１８日まで

ランドブレイン株式会社の社員は、令和５年４月２１日に行
われた宮崎県串間市発注の消防庁舎新築工事設計業務委
託に関する指名競争入札において、入札の公正を害したと
して、同年１１月１６日に公契約関係競売等妨害罪等の容
疑で宮崎県警に逮捕されたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件７のイに該当）
※不起訴処分が確認されたことに伴い、令和６年１月１８
日付けで解除

12/14 13

㈲藤澤建設
法人番号
9320002009734

大分市大字白木５３６－１ ２月
令和５年１２月１５日から
令和６年２月１４日まで

本市発注の辛幸川改良事業辛幸川改良工事において、正
当な理由がなく契約を履行しなかったため。
                                    (指名停止の期間の特例適用)
大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件８に該当）

12/1 12

㈲藤澤建設
法人番号
9320002009734

大分市大字白木５３６－１ １月
令和５年１２月２日から
令和６年１月1日まで

本市発注のＲ５佐賀関小学校前バス停留所上屋設置工事
を指名競争入札において落札したが、正当な理由がなく契
約を締結しなかったため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件８に該当）

11/2 11

㈱石川建設工業
法人番号
1320001011418

大分市横塚２－１－３７ １月
令和５年１１月３日から
令和５年１２月２日まで

一次下請業者から受注した公共工事（とび・土工工事）にお
いて、建設業法第３条第１項の許可を受けていない建設業
を営む者と、同法施行令第１条の２第１項で定める軽微な工
事の範囲を超えて下請契約を締結したとして、令和５年１０
月１７日、大分県知事から同法第２８条第１項第６号の規定
に基づく指示処分を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件８に該当）

9/19 10

岡城産業㈱
法人番号
1290001012097

福岡県福岡市博多区大博
町８－５

１月
令和５年９月２０日から
令和５年１０月１９日まで

本市発注の超音波時間差式流量計の電子見積において決
定したが、正当な理由がなく契約を締結しなかったため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第４　措置要件１に該当）

9/19 9

ノバリ㈱
法人番号
2010001082844

東京都中央区日本橋人形
町３－５－４ー４階

1月
令和５年９月２０日から
令和５年１０月１９日まで

本市発注の大分市認知症高齢者等個人賠償責任保険の
一般競争入札において落札したが、正当な理由がなく契約
を締結しなかったため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第４　措置要件１に該当）

6/20 8

㈲菅沼電設
法人番号
9320002003704

大分市南津留２４－１５ 1月
令和５年６月２１日から
令和５年７月２０日まで

本市発注の令和５年度三佐小学校外１２校消防用設備等
点検業務委託の指名競争入札において落札したが、正当
な理由がなく契約を締結しなかったため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第４　措置要件１に該当）

4/27 7

関西電力㈱
法人番号
3120001059632

大阪府大阪市北区中之島３
－６－１６

4.5月
令和５年４月２８日から
令和５年９月１１日まで

電気の取引に関して、独占禁止法第３条の規定に違反する
行為を行っていたとして、令和５年３月３０日に公正取引委
員会からその違反行為を公表されたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

4/27 6

九州電力㈱
法人番号
4290001007004

福岡県福岡市中央区渡辺
通２－１－８２

4.5月
令和５年４月２８日から
令和５年９月１１日まで

電気の取引に関して、独占禁止法第３条の規定に違反する
行為を行っていたとして、令和５年３月３０日に公正取引委
員会から排除措置命令及び課徴金納付命令を受けたた
め。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当

4/20 5

㈱アトル
法人番号
8290001012719

福岡県福岡市東区香椎浜
ふ頭２－５－１

4.5月
令和５年４月２１日から
令和５年９月４日まで

独立行政法人国立病院機構が発注する九州エリアに所在
する病院が調達する医薬品の入札に関して令和５年３月２
４日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づき排
除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

4/20 4

富田薬品㈱
法人番号
2330001003264

熊本県熊本市中央区九品
寺６－２－３５

4.5月
令和５年４月２１日から
令和５年９月４日まで

独立行政法人国立病院機構が発注する九州エリアに所在
する病院が調達する医薬品の入札に関して令和５年３月２
４日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づき排
除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

4/20 3

九州東邦㈱
法人番号
7330001003045

福岡県福岡市東区箱崎ふ
頭３－４－４６

4.5月
令和５年４月２１日から
令和５年９月４日まで

独立行政法人国立病院機構が発注する九州エリアに所在
する病院が調達する医薬品の入札に関して令和５年３月２
４日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づき排
除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

4/20 2

㈱翔薬
法人番号
7290001012769

福岡県福岡市博多区山王２
－３－５

4.5月
令和５年４月２１日から
令和５年９月４日まで

独立行政法人国立病院機構が発注する九州エリアに所在
する病院が調達する医薬品の入札に関して令和５年３月２
４日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づき排
除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

4/20 1

㈱アステム
法人番号
7320001000415

大分市西大道２－３－８ 4.5月
令和５年４月２１日から
令和５年９月４日まで

独立行政法人国立病院機構が発注する九州エリアに所在
する病院が調達する医薬品の入札に関して令和５年３月２
４日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づき排
除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関する
要領
（措置要領別表第２　措置要件５のアに該当）

令和5年度　指名停止等措置一覧

停止期間
番
号

決定日 停止等理由
指　　名　　停　　止　　業　　者


